臨床研究の実施に関する情報公開

静岡県立こころの医療センターでは、臨床研究倫理委員会の承認を得て、下記の臨床研究

を実施します。関係各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。

患者様又は患者様の代理の方が、この研究のために試料・情報が使用されることに御了承

いただけない場合は、問合せ先までご連絡ください。

研究課題名
従来対応が難しいとされた複雑事例に対する心理社会的介入方法に

関する研究（コンサルテーション研究）

研究機関名 静岡県立こころの医療センター

研究責任者 医療部 大串 悠佑

研究期間 2020年11月～

対象者
当院医療観察法病棟入院患者１名

担当ＭＤＴ（Ｄｒ、Ｎｓ、ＯＴ、ＣＰ、ＰＳＷ）

当該研究の

意義・目的

（１） ピアレビュー事業と連動し、入院が長期化しがちな複雑事例

を対象に、施設間で継続的なコンサルテーションを行い、治

療の促進を図る。

（２） 効果的なコンサルテーションの実施方法、介入結果を示す。

（３） 複雑事例に対する心理社会的介入に関する事例をまとめる。

方法及び研究で

利用する試料・

情報について

（１） ピアレビュー時、対象者、担当ＭＤＴ、他病院からの訪問多職

種チームで、コンサルテーションを実施する。

（２） コンサルテーションで検討した治療介入計画を実施しながら、

月に１回ほど担当ＭＤＴと訪問多職種チームで治療経過につ

いて話し合う（初回を含めて計４回、２回目以降はＷＥＢ会議

で実施する）。

（３） 担当ＭＤＴはコンサルテーションの前後に症状評価やアン

ケートの記入を行う。

個人情報の開示

に関する手続き
個人情報の開示に係る手続きは、下記問合せ先にご相談ください。

資料の閲覧に

ついて

あなたからの要望があれば、この研究において開示が可能であると考

えられる範囲内で、この研究の計画や方法についての資料をご覧いた

だくことができます。

問合せ先

◆その他、この研究に関するお問合せ、苦情等がございましたら下記へ

ご連絡ください。

医療部 大串 悠佑 代表054-271-1135